
Udtalelse ċra skolebestyrelseĲ på RoseĲvæĲČets Skole aĲČåeĲde ıålČruppeudvidelse 

Vi er i skolebestyrelseĲ på RoseĲvæĲČet Skole rystede over ċorslaČet oı at aċdække 
ıuliČhederĲe ċor eĲ ıålČruppeudvidelse på skoleĲ. 

RoseĲvæĲČets Skole er eĲ specialskole ċor Ĳorıalt- oČ højtbeČavede børĲ ıed autisıe 
oČ/eller ADHD. Vi er eĲ skole, hvor vi ċorsøČer at liČĲe eĲ alıeĲ ċolkeskole så ıeČet soı 
ıuliČt: EleverĲe Čår til ċolkeskoleĲs aċČaĲČsprøve. De har skolerĲes ıotioĲsdaČ i 
FælledparkeĲ ıed ĲaboskolerĲe. De har læseıaratoĲ, ċodboldturĲeriĲČ oČ juleČudstjeĲeste i 
deĲ lokale kirke, oČ vi hjælper deı til selv at kuĲĲe Čå til oČ ċra skole eller ċrit ċorlade skoleĲ i 
det store ċrikvarter, Ĳår de Ĳår eĲ vis alder. Vi er oČså eĲ skole, soı de seĲere år har arbejdet 
ıed ċokus på højtbeČavede børĲ oČ deres udvikliĲČ. 

Nu er vi blevet iĲċorıeret oı, at koııuĲeĲ vil uĲdersøČe ıuliČhedeĲ ċor at iĲdheČĲe vores 
børĲ ıed et 2,20 ıeter højt, lukket heČĲ oČ placere børĲ ıed udvikliĲČshæıĲiĲČ saııeĲ 
ıed deı. 

Det er eĲ chokereĲde idé aċ ıaĲČe ČruĲde, ıeĲ de priıære er: 

͐. MaĲ heČĲer ikke børĲ iĲde, der ikke har bruČ ċor det 

Vores børĲ er Ĳorıalt- oČ højtbeČavede. De kaĲ det saııe soı aĲdre børĲ, ıeĲ har et aĲdet 
styresysteı, der Čiver udċordriĲČer socialt. NoČle aċ deı er ıestre i proČraııeriĲČ oČ 
MiĲecraċt, aĲdre keĲder ĲavĲeĲe på flere stjerĲer i ČalakseĲ eĲd de fleste ČyıĲasielever.  

De er ĲeurodiverČeĲte, oČ vi lærer deı, at det kaĲ være eĲ styrke, oČ at de har ret til at blive 
behaĲdlet liČesoı alle aĲdre børĲ, oı eĲd de har bruČ ċor ekstra heĲsyĲ. 

Nu vil ıaĲ byČČe et heČĲ oıkriĲČ deı, så ıaĲ ikke kaĲ flyČte ċra skoleĲ. Det er et overČreb. 
Vores børĲ skal ikke heČĲes iĲd, ıeĲ i stedet have ıuliČhed ċor at Ĳyde de saııe 
ċrihedsrettiČheder soı aĲdre børĲ, soı det hedder i FN’s HaĲdicapkoĲveĲtioĲ. 

͑. MaĲ hjælper ikke børĲ ıed skolevæČriĲČ ved at sætte deı baČ iĲdheČĲiĲČ ıed børĲ 
ıed udvikliĲČshæıĲiĲČ 

EĲ stor del aċ børĲeĲe ċra RoseĲvæĲČets Skole koııer ċra perioder ıed skolevæČriĲČ i deĲ 
alıeĲe ċolkeskole, oČ vi ıodtaČer hvert år Ĳye børĲ ıed skolevæČriĲČ. Oċte er det svært ċor 
børĲeĲe at skulle væĲĲe siČ til, at de er aĲderledes oČ skal Čå på eĲ specialskole. Netop 
derċor kører vores skole i høj Črad eċter saııe skeıa oČ traditioĲer soı deĲ alıeĲe 
ċolkeskole oČ liČĲer eĲ helt alıiĲdeliČ ċolkeskole. 

Hvis plaĲerĲe oı ıålČruppeudvidelse bliver til ĲoČet, så vil børĲ, soı har oıċatteĲde 
skolevæČriĲČ oČ ıodstaĲd ıod at skulle på specialskole, ikke læĲČere ıøde eĲ velkeĲdt 
ċolkeskoleraııe. De vil i stedet ıøde eĲ iĲdheČĲet hverdaČ saııeĲ ıed 
udvikliĲČshæııede skolekaııerater ıed vidtČåeĲde ČeĲerelle iĲdlæriĲČsvaĲskeliČheder. 
Vores ċorudsiČelse er, at ıaĲ aldriČ ċår deı ċrivilliČt iĲd baČ heČĲet. 



Det vil ikke bare Čøre det ıeČet sværere at hjælpe børĲ i skolevæČriĲČ, det vil oČså Čøre 
overČaĲČeĲ ċra vores skole til deĲ alıeĲe ċolkeskole eĲdĲu sværere ċor de aċ vores børĲ, soı 
vi arbejder på at iĲkludere.  

͒. Det er et overČreb på beČČe ıålČrupper 

Vores børĲ på RoseĲvæĲČets Skole er alle ċorskelliČe, ıeĲ har ČavĲ aċ struktur oČ 
ċorudsiČeliČhed. Vi øver deı i at aflæse sociale koder ud ċra ıetoder soı Social TæĲkĲiĲČ 
udviklet til ĲorıaltbeČavede børĲ. Det er svært ċor deı, oČ de har oċte ikke ıeČet overskud. 

Med eĲ ıålČruppeudvidelse vil de skulle Čå på skole ıed børĲ ıed udvikliĲČshæıĲiĲČ, soı 
de ikke kaĲ koııuĲikere ıed ud ċra de ıetoder, soı de så hårdt prøver at lære. DeĲ Ĳye 
kateČori, ıaĲ øĲsker at iĲkludere baČ heČĲet på skoleĲ, er børĲ, soı oċte iĲtet sproČ har eller 
koııuĲikerer svært ċorståeliČt på ČruĲd aċ udvikliĲČshæıĲiĲČ.  

Det er ikke riıeliČt at bede ĲorıaltbeČavede autister oı at skulle ruııe eĲ række ċorskelliČe 
Črader aċ børĲ ıed koČĲitive ċuĲktioĲsĲedsættelser, ıeĲs de stadiČ ikke har lært at aċkode 
Ĳeurotypiske børĲ. SaıtidiČ er det uıuliČt, at skoleĲs persoĲale oČ ledelse kaĲ være 
eksperter i både højtbeČavede autister oČ børĲ udeĲ sproČ ıed udvikliĲČshæıĲiĲČ på 
saııe tid.  

Det er oČså et overČreb på børĲeĲe ıed udvikliĲČshæıĲiĲČ. De vil på skoleĲ ıøde børĲ, der 
ikke har overskud til at ruııe deı. VirkeliČhedeĲ vil blive et A- oČ et B-hold aċ børĲ på skoleĲ, 
hvor børĲeĲe ıed udvikliĲČshæıĲiĲČ altid være deı, soı klarer siČ dårliČst til 
ċællesaktiviteter eller i ueĲiČheder. 

KoĲklusioĲ 

HverkeĲ vi eller deĲ række aċ ċorpersoĲer ċor skolebestyrelser på kateČori-4-skoler, vi har talt 
ıed oı plaĲerĲe, syĲes, det er eĲ Čod idé at blaĲde børĲ ıed koČĲitive 
ċuĲktioĲsĲedsættelser ıed Ĳorıalt- oČ højtbeČavede autister.  

Vi har oČså talt ıed HaĲdicaprådet KøbeĲhavĲ, AutisıeċoreĲiĲČeĲ KøbeĲhavĲ/FrederiksberČ 
oČ Lev KøbeĲhavĲ oı ideeĲ. De er alle iıod. OČså deı, vi har talt ıed, i ċorældrerådet ċor 
SpecialklyĲČeĲ taČer aċstaĲd. 

MålČruppeudvidelseĲ vil være et overČreb på beČČe Črupper aċ børĲ, oČ soı skatteborČere i 
koııuĲeĲ, syĲes vi, det er spild aċ skattepeĲČe, hvis vi skal bruČe ċeı ıillioĲer kroĲer på at 
uĲdersøČe, hvorvidt ıaĲ skal Čøre det. 

Vores utvetydiČe opċordriĲČ er at spare ıillioĲerĲe, oČ i stedet bruČe deı på deı, der har 
ıest bruČ ċor deı: BørĲeĲe. 

VeĲliČ hilseĲ, 
ForældreĲe i SkolebestyrelseĲ på RoseĲvæĲČets Skole  
Ida Awesoıe ØsterČaard, FraĲz Lillebæk Daı, Ida Zirle MuĲch JacobseĲ, KirstiĲe Spir-
AĲderseĲ, Lotte Staıpe, Louise BraĲdt OlseĲ oČ Michael S. LuĲd 
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Østerbro, marts 2026 

Ledelsen ved Rosenvængets Skole - skriftlig udtalelse, bilag til 

budgetnotatet til forhandlingerne om overførselssagen 

Rosenvængets Skole er etableret i vores nuværende nyrenoverede bygninger på Rosenvængets Hovedvej 

33 på Østerbro. Vi flyttede ind i maj 2023. Vi er et skoletilbud for børn med normal begavelse med autisme 

og ADHD. Det er vores vurdering, at skolen er et betydningsfuldt og attraktivt skoletilbud i bydelen. Fra 

visitationen får vi at vide, at vi er et af de mest ønskede tilbud af forældre. Vores placering i byen er 

betydningsfuld og bæredygtig i forhold til transport af elever til og fra skole. 

Vi har fået lejlighed til at komme med vores opmærksomhedspunkter som bilag til budgetnotatet, der skal 

tages stilling til på OFS-forhandlingerne, som vi hermed benytter. 

Vi anbefaler, at der ikke iværksættes en undersøgelse. Vi redegør for anbefalingen nedenfor. 

I planlægningsfasen skal det undersøges, hvordan skolen kan tilpasses, indrettes og 

ombygges til at kunne rumme den nye målgruppe, her skal det også afklares, hvor mange 

elever, skolen vil kunne rumme. 
 

Vores nuværende børnegruppe spejler sig i almene og neurotypiske børn. De udvikler sig gennem deres 

skoletid til at blive velfungerende med andre børn og voksne i det almene fællesskab. Vi har gennem de 

seneste år arbejdet målrettet med tilbageslusning til almenområdet, og det er et arbejde, vi er lykkedes 

godt med. 

Uformelle undersøgelser og erfaringer og samarbejde på tværs af byen peger i en tydelig retning: Elever, 

som samtidig deltager i fritidsaktiviteter og indgår i samspil med børn inden for eller tæt på almenområdet 

har bedre muligheder for social spejling og udvikling. Denne spejling har betydning for både trivsel, 

udvikling og sandsynligheden for, at eleverne lykkes i en hurtigere tilbageslusning til almenområdet. 

For skolens nuværende målgruppe vil en målgruppeudvidelse kunne udfordre disse udviklings- og 

spejlingsmuligheder. Dermed risikerer vi samtidig at vanskeliggøre opfyldelsen af det politiske og 

pædagogiske opdrag om at arbejde målrettet med progression og tilbageslusning til det almene 

læringsmiljø i folkeskolen. 

En udvidet målgruppe af børn, der er udviklingshæmmede, vil i høj grad fordre, at vi inde og ude indretter 

os på den nye børnegruppes betingelser og behov. Dette kan blive på betingelse af, at den nuværende 

børnegruppe bliver afskærmet mere end, hvad der er hensigtsmæssigt for deres udvikling. 

Skolens fysiske indretning er præget af hensyntagen til de gamle historiske bygninger. Rummene til 

klasserne er relativt små, og egner sig bedre til grupper, der opdeles til mindre enheder med plads fælles 

aktiviteter og rum til individuelle pladser. Den nye udvidede børnegruppe vil have andre behov, der bl.a. 
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betyder, at der skal være flere muligheder for individuelle rum, hvor et barn har sit helt eget rum. Dette vil 

bevirke at der ikke vil være plads til så mange børn. 

En børnegruppe med udviklingshæmmede børn kræver noget særligt af de sanitære forhold. Der skal være 

mulighed for at kunne skifte bleer og give børnene et bad. På hver etage er der ét handicaptoilet. Det 

vurderer vi ikke er tilstrækkeligt. De øvrige toiletter er for små til, at der kan følge en voksen med på 

toilettet med et barn. Det vil betyde, at der skal laves nye/flere toiletter på alle etager i begge bygninger.  

Trapperne mellem etageadskillelserne er åbne og vil kræve en sikring, for at børnene kan færdes 

sikkerhedsmæssigt forsvarligt. Navnlig skolens indgangsparti, som er en åben foyer, skal sikres med højere 

gelænder el.l.. Det vil få stor betydning for hele rummet og indgangspartiet, hvis der skal værnes om de 

historiske bygninger. Andre trapper er meget smalle og egner sig ikke til børn, der skal hjælpes på trapper. 

De gamle bygninger har vinduespartier fra den oprindelige indretning. Vinduerne kan nemt åbnes, og der er 

behov for, at vinduerne kan åbnes for at give frisk luft, men de skal ikke kunne åbnes så meget, at eleverne 

kan falde ud. Der er også indvendigt mange glaspartier, som betyder, at afskærmningen er udfordret, det 

gør sig også gældende for den nuværende børnegruppe, men kan forventes at få mere betydning for den 

kommende børnegruppe. Det bør også undersøges, om det kan udgøre en risiko for at blive smadret.   

Faglokalerne på skolen er placeret i parterre og på Skolen på Strandboulevarden. I parterre har faglokalerne 

lavt til loftet og uden mulighed for opdeling.  Fysik/kemi, madkundskab og idræt er på den anden skole. Det 

er en udfordring for eleverne at skulle gå over på den anden skole gennem deres skolegård. På nuværende 

tidspunkt har vi fordelt lokalerne mellem skolerne sådan, at det er muligt at skærme vores elever bedst 

muligt. Men det er ikke sandsynligt, at den nye børnegruppes funktionsniveau vil kunne klare at gå over på 

den anden skole for at modtage undervisning. Dette vil betyde, at der højst sandsynligt skal indrettes nye 

faglokaler. 

Børn på specialskoler har behov for tilpasset motorisk undervisning og sansestimulering. På skolen er der et 

ganske lille motorikrum i parterre. På grund af loftshøjden er mulighederne for bevægelse begrænset, og 

der er ingen mulighed for opdeling. Mulighederne for bevægelse er meget begrænset. Den nye målgruppes 

specifikke behov for behandling i ergo- og fysioterapien vil kræve meget bedre og andre rammer. 

KKFO’en bliver udfordret med plads. Med vores nuværende betingelser holder KKFO’en til i parterre og gør 
bl.a. brug af skolens faglokaler til aktiviteterne efter skoletid. Vores elever har stor glæde af det større 

fællesskab efter skoletid. Med en målgruppeudvidelse vil det ikke kunne lade sig gøre at arbejde, som vi gør 

nu. Målgruppeudvidelsen vil kalde på en segregering, som er strid med den fritidspædagogik, vi arbejder ud 

fra på skolen. 
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Det vurderes, at der er behov for et hegnet udeareal. Det har betydning for den nuværende 

opdeling ml. Rosenvængets Skole og Skolen på Strandboulevarden. Dette skal undersøges i 

planlægningsfasen. 

Vi vil rette en opmærksomhed på betydningen af at have børn fra to meget forskellige målgrupper på et 

relativt mindre område. Mindre område skal forstås sådan, at da vi flyttede ind, er udearealet målt meget 

nøje op ud fra kvadratmeterparadigmet om at være 40% af skolens samlede etageareal. Det betyder, at 

udearealet kun lige nøjagtigt rækker til de behov skolens elever har med de nuværende betingelser. 

Indhegning af området vil få betydning for indretning af udearealet herunder legepladsen og muligheder 

for at tilgodese børnenes ønsker og behov.  

Vi forudser et endnu større behov for zoneopdelt udeareal med en udvidet målgruppe, da de to 

børnegrupper vil have forskelligartede behov. Vi har meget vanskelig ved at se, hvordan børnenes udvikling 

kan tilgodeses tilstrækkeligt på det begrænsede areal. 

Vores nuværende målgruppe er normaltbegavede børn som ikke ser sig selv som handicappede. 

Pædagogisk arbejder vi med selvmestringsstrategier for at gøre børnene og de unge så funktionsdygtige 

som muligt. Mange af vores elever er selvtransporterende, hvilket vi samarbejder med forældrene om fra 

eleverne kommer i 4. klasse. De skal kunne komme til og fra skolens område. Et hegn vil kunne betyde en 

barriere for dette. De ældste elever kan efter aftale frit færdes i kvarteret, når de har udetilladelse i 

spisefrikvarteret, eller når de i forbindelse med undervisning skal løse mindre opgaver.  

En indhegnet skole vil få en symbolsk betydning for vores nuværende målgruppes elevers selvforståelse og 

ønske om at spejle sig i det almene fællesskab. 

Parkeringspladserne på matriklen vurderes at skulle omlægges til afsætningspladser i 

bestemte tidsintervaller hver dag. Dette skal undersøges i planlægningsfasen og vil blive 

koordineret tæt sammen med Klima-, Teknik-, og Miljøforvaltningen. 

De afsætningspladser, der er udpeget til Rosenvængets Skole nye udvidede målgruppe ligger ikke i 

nærheden af skolen. 

Vi vurderer, at den foreslåede placering af afsætningspladserne ikke er hensigtsmæssig i forhold til 

afstanden til Rosenvængets Skole. Ruten fra afsætningsområdet til skolen fremstår uklar og utilstrækkeligt 

beskrevet. Det er ikke tydeligt, hvordan børnene forventes at bevæge sig sikkert. Mulighederne for ruten 

fra afsætningsplads til skolen vil være på et meget smalt grusfortov med vejtræer, gennem skolegården 

tilhørende Skolen på Strandboulevarden eller på kørebanen. Dette giver anledning til væsentlige 

bekymringer om børnenes sikkerhed, særligt i forhold til overblik, høj trafikintensitet eller perioder med 

dårligt vejr.  

Desuden synes forslaget at bygge på en antagelse om, at afsætning primært sker i et snævert tidsrum om 

morgenen og eftermiddagen. Dette stemmer ikke overens med den faktiske hverdag. Afsætning og 
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afhentning foregår løbende gennem hele skole-, KKFO- og klubdagen, da elevernes møde- og sluttider 

varierer betydeligt mellem kl. 7 og 16.30. Hvis der tænkes i en tidsbegrænset omlægning af 

parkeringspladser, vil det ikke imødekomme det reelle behov, og det kan i stedet betyde et øget trafikpres 

uden for de fastsatte intervaller.  

Vi kan også aflæse af materialet, at A.F. Krigers Vej skal åbnes ud mod Nordre Frihavnsgade, hvilket vi ikke 

tidligere er blevet bekendtgjort med. Det finder vi enormt bekymrende, da trafikken kan forventes at åbne 

muligheder for, at både let og tung trafik vil benytte sig af den vej til at komme rundt i kvarteret. 

Samlet set vurderer vi, at forslaget i sin nuværende form ikke tager højde for hverdagens faktiske 

brugsmønstre og de sikkerhedsmæssige konsekvenser for børnene.  

Vores anbefalinger 

Ledelsen på Rosenvængets Skole anbefaler, at der ikke iværksættes en undersøgelse af en 

målgruppeudvidelse på skolen.  

Skolens bygninger og fysiske rammer er indrettet til den nuværende målgruppe af normaltbegavede børn 

med autisme og ADHD og vurderes ikke at være egnet til en målgruppe med psykiske og fysiske 

udviklingshandicap. Samtidig vil en udvidelse kræve væsentlige ændringer i indretning, sikkerhed, sanitære 

forhold, udearealer og trafikforhold omkring skolen. Vi har svært ved at se, hvordan en ombygning af en 

nyrenoveret skole flugter med et klimavenligt aftryk. 

Ledelsen vurderer desuden, at to så forskellige målgrupper ikke vil have pædagogisk gavn af at dele skole- 

og fritidsmiljø, da deres behov og udviklingsforudsætninger er markant forskellige. Det vil ikke være 

pædagogisk forsvarligt og står samtidig i et tydeligt misforhold til den meget begrænsede 

kapacitetsudvidelse, forslaget reelt vil medføre.  

Vi undrer os over, at Rosenvængets Skole bliver udpeget til mulig målgruppeudvidelse på baggrund af en 

brandsikringskategori alene. Denne tekniske godkendelse overskygger psykologiske og pædagogiske 

konsekvenser for alle børnene. Dette finder vi uordentligt og problematisk – og dybt bekymrende i forhold 

til en beslutning, der burde have børnenes trivsel og udvikling som absolut første prioritet. 

 



VedrøreĲde plaĲlæČĲiĲČsbevilliĲČ i OverċørselssaČeĲ 

Oı ıuliČ ıålČruppeudvidelse på RoseĲvæĲČets Skole 

Med aċsæt i drøċtelser i MED-udvalČet saıt bidraČ ċra ċaČliČe klubıøder ċor heĲholdsvis 
lærere oČ pædaČoČer på RoseĲvæĲČets Skole, øĲsker vi at peČe på eĲ række væseĲtliČe 
opıærksoıhedspuĲkter, soı vi håber kaĲ bidraČe til at kvalificere beslutĲiĲČsČruĲdlaČet i 
ċorbiĲdelse ıed deĲ ċoreslåede plaĲlæČĲiĲČsbevilliĲČ. 

Med deĲĲe skrivelse aċČiver MED-udvalČet på RoseĲvæĲČets Skole høriĲČssvar vedrøreĲde 
iĲdstilliĲČeĲ oı at søČe plaĲlæČĲiĲČsıidler til eĲ ıuliČ ıålČruppeudvidelse på 
RoseĲvæĲČets Skole. 

På baČČruĲd aċ de ĲedeĲċor beskrevĲe ċaČliČe, pædaČoČiske oČ orČaĲisatoriske bekƅıriĲČer 
aĲbeċaler MED-udvalČet på RoseĲvæĲČets Skole, at iĲdstilliĲČeĲ oı plaĲlæČĲiĲČsıidler 
trækkes tilbaČe. 

Vi aĲerkeĲder, at proČĲoserĲe på specialoırådet – jċ. ManČċoldiČe Børneċællesskaber – peČer 
på et stiČeĲde behov ċor justeriĲČ aċ kapaciteteĲ iĲdeĲ ċor seČreČerede skole- oČ ċritidstilbud, 
oČ at ċorvaltĲiĲČeĲ derċor øĲsker at være på ċorkaĲt ıed udvikliĲČeĲ ved at uĲdersøČe 
ıuliČhederĲe ċor flere pladser til ċorskelliČe ıålČrupper. 

Det ċreıČår iıidlertid, at deĲ plaĲlæČĲiĲČsċase, der søČes bevilliĲČ til, priıært retter siČ ıod 
loČistiske oČ ċƅsiske ċorhold såsoı bƅČĲiĲČer, heČĲ oČ aċsætĲiĲČsplads. Vi savĲer, at 
uĲdersøČelseĲ i liČe så høj Črad taČer aċsæt i det pædaČoČiske oČ udvikliĲČsıæssiČe 
perspektiv: Hvad er ċorıålet ıed skole- oČ ċritidstilbuddet ċor de børĲ oČ uĲČe, der eveĲtuelt 
skal iĲdČå i eĲ Ĳƅ ıålČruppe? OČ hvordaĲ sikres det, at både ĲuværeĲde oČ koııeĲde elever 
ċår optiıale deltaČelses-, læriĲČs- oČ udvikliĲČsıuliČheder? 

Vi fiĲder det ceĲtralt ċørst at uĲdersøČe ċølČeĲde spørČsıål: 

Vil spæĲdet ıelleı eleverĲes ċuĲktioĲsĲiveauer blive så stort, at ıuliČhederĲe ċor spejliĲČ, 
relatioĲer, leČeċællesskaber oČ ideĲtitetsudvikliĲČ udċordres? 

Vil både ĲuværeĲde oČ eveĲtuelt koııeĲde elevČrupper kuĲĲe profitere aċ eĲ ċælles 
orČaĲiseriĲČ? Vil koıpleksiteteĲ i elevsaııeĲsætĲiĲČeĲ kuĲĲe ruııes ċaČliČt oČ 
orČaĲisatorisk udeĲ at ċorriĲČe kvaliteteĲ i tilbuddet? 

Vi er særliČt optaČede aċ betƅdĲiĲČeĲ ċor vores ĲuværeĲde ıålČruppe, soı i daČ består aċ 
elever, der i høj Črad profiterer aċ at være orieĲteret ıod alıeĲoırådet, oČ hvor ıaĲČe elever 
på siČt skal kuĲĲe iĲdČå i ıere alıeĲe ċællesskaber. 

I deĲ saııeĲhæĲČ Čiver det aĲledĲiĲČ til bekƅıriĲČ, hvis de ċƅsiske raııer æĲdres ıarkaĲt 
ıed ekseıpelvis etableriĲČ aċ et ͑,͑0 ıeter højt heČĲ. Et sådaĲt tiltaČ kaĲ ċå betƅdĲiĲČ ċor 
eleverĲes oplevelse aċ skoleıiljøet oČ risikere at ċorstærke eĲ ċølelse aċ iĲstitutioĲaliseriĲČ 



eller aċ at Čå i eĲ ıere aċskærıet specialraııe. Vi vurderer, at dette oČså kaĲ ċå betƅdĲiĲČ 
ċor eleverĲes trivsel, selvċorståelse oČ ideĲtitetsudvikliĲČ. 

SaıtidiČ ċorholder vi os kritisk til, oı skoleĲs ĲuværeĲde ċaČliČe orČaĲiseriĲČ oČ 
koıpeteĲceprofil i tilstrækkeliČ Črad ıatcher eĲ væseĲtliČt bredere ıålČruppe – ekseıpelvis 
ċra højt beČavede uĲČe ıed ADHD oČ/eller autisıe til børĲ ıed betƅdeliČe koČĲitive 
ċuĲktioĲsĲedsættelser oČ beČræĲset sproČliČ ċuĲktioĲ. 

Vi vil derċor opċordre til, at disse pædaČoČiske oČ udvikliĲČsıæssiČe spørČsıål Čøres ceĲtrale 
oČ uĲdersøČes ċorud ċor beslutĲiĲČer oı uĲdersøČelseĲ i relatioĲ til ıålČruppeudvidelseĲ. 

I relatioĲ til plaĲlæČĲiĲČsbevilliĲČeĲs tre hovedpuĲkter har vi ċølČeĲde koĲkrete 
opıærksoıheder: 

ByČĲiĲČer 

RoseĲvæĲČets Skoles bƅČĲiĲČer er ĲƅreĲoverede ıed heĲblik på deĲ ĲuværeĲde ıålČruppe, 
oČ skoleĲ toČ bƅČĲiĲČerĲe i bruČ i ıaj ͑0͑͒. 

Ved eĲ ıålČruppeudvidelse vurderer vi, at der vil opstå behov ċor ƅderliČere biruı, 
solistċaciliteter saıt æĲdrede toiletċaciliteter ıed ıuliČhed ċor bad. Vi stiller os kritiske over 
ċor, oı eĲ oıbƅČĲiĲČ aċ de ĲƅliČt reĲoverede raııer vil være økoĲoıisk heĲsiČtsıæssiČ, 
liČesoı det kaĲ være vaĲskeliČt at ċoreĲe ıed heĲsƅĲet til bæredƅČtiČhed oČ ČrøĲ oıstilliĲČ. 

LeČeplads oČ udearealer 

LeČepladseĲ skal kuĲĲe ruııe både større ċællesskaber, ıiĲdre roliČe ıiljøer oČ ıuliČhed 
ċor aċskærıĲiĲČ, ċordƅbelse oČ aleĲetid. 

Soı på ıaĲČe aĲdre bƅskoler er udearealerĲe allerede beČræĲsede, oČ eleverĲe Čiver 
jævĲliČt udtrƅk ċor, at pladseĲ ikke opleves tilstrækkeliČ – ekseıpelvis til boldspil oČ ċƅsisk 
aktivitet. 

DeĲ skitserede løsĲiĲČ ıed et ͑,͑0 ıeter højt heČĲ rejser desudeĲ væseĲtliČe spørČsıål i 
ċorhold til skoleĲs ĲuværeĲde orČaĲiseriĲČ. Vores ĲuværeĲde elevČruppe er i videst ıuliČt 
oıċaĲČ selvtraĲsportereĲde, oČ eleverĲe kaĲ ċærdes til oČ ċra skoleĲ selvstæĲdiČt. SærliČt 
udskoliĲČseleverĲe beĲƅtter deres udČaĲČstilladelse i spiseċrikvarteret, hvilket kræver åbĲe 
oČ fleksible raııer. 

AċsætĲiĲČsplads 

DeĲ ċoreslåede placeriĲČ aċ aċsætĲiĲČspladseĲ, soı deĲ ċreıČår aċ de vedlaČte skitser, 
vurderes uheĲsiČtsıæssiČ. 

AċstaĲdeĲ ċra bus eller taƄa til skoleĲs iĲdČaĲČ vil ċor ĲoČle børĲ iĲdebære eĲ betƅdeliČ 
belastĲiĲČ, da ruteĲ ruııer ıaĲČe stiıuli oČ ċoreČår ad ujævĲe ČrusbelaČte ċortove ıed tæt 



beplaĲtĲiĲČ oČ store træer. For børĲ ıed særliČe behov ċor struktur, ċorudsiČeliČhed oČ 
skærıĲiĲČ vurderes dette at kuĲĲe skabe uĲødiČe udċordriĲČer allerede ved daČeĲs 
beČƅĲdelse oČ aċslutĲiĲČ. 

AċslutĲiĲČsvis skal MED-udvalČet på veČĲe aċ deĲ saılede persoĲaleČruppe på 
RoseĲvæĲČets Skole tƅdeliČt aĲbeċale, at uĲdersøČelseĲ aċ eĲ ıuliČ ıålČruppeudvidelse ikke 
iČaĲČsættes på det ċoreliČČeĲde ČruĲdlaČ. 

På veČĲe aċ MED-udvalČet på RoseĲvæĲČets Skole 

 



Skolebestyrelsen ved Skolen på Strandboulevarden  10.03.2026 
 

Til Børne- og Ungdomsforvaltningen 
Københavns Kommune 

 

Høringssvar vedr. indstilling om at søge planlægningsmidler til at 

målgruppeudvide Rosenvængets skole 

Skolebestyrelsen ved Skolen på Strandboulevarden (SPS) afgiver hermed høringssvar vedrørende 
indstilling om at søge planlægningsmidler til en mulig målgruppeudvidelse på Rosenvængets Skole. 

Konsekvenserne for vores skole, som deler matrikel med Rosenvængets skole, vurderes at være så 
vidtrækkende og indgribende, at vi opfordrer til, at indstillingen om planlægningsmidler trækkes 
tilbage.  

Nedenfor skitserer vi de for os væsentligste udfordringer. 

 

Børns ret til sikker skolevej 

Alle børn har ret til en sikker skolevej. Det er en grundlæggende forudsætning i kommunens 
skolepolitik og et helt centralt ansvar, som kommunen må understøtte – ikke udfordre. 

I november 2025 havde vi i skolebestyrelsen besøg af repræsentanter fra TMF og BUF, som 
informerede om, at A.F. Kriegersvej skal åbnes ud mod Ndr. Frihavnsgade for at lede trafik ud her. 
Der var især fokus på den taxakørsel, der er i forbindelse med Rosenvængets skole og Hafnia. 
Åbningen af A.F. Kriegersvej skulle ske uden nedlæggelse af parkeringspladser i begge sider af den 
i forvejen smalle vej, ligesom der ikke var en plan for genetablering af det fodgængerfelt, der blev 
nedlagt på Ndr. Frihavnsgade/A.F. Kriegersvej i forbindelse med den korte udnævnelse af Ndr. 
Frihavnsgade som cykelgade.  

Vi sendte i januar 2026 en skriftlig kommentar til TMF med vores bekymringer om den 
konsekvens, det får for en sikker skolevej – idet der med åbningen af A.F. Kriegersvej vil være tung 
trafik hele vejen rundt om skolens matrikel. Vi fik at vide på mødet i november, at ”det jo ikke var 
så mange taxaer, det drejede sig om”, underliggende, at TMF ikke mente, at trafiksikkerheden på 
A.F. Kriegervej og ved Ndr. Frihavnsgade ville blive påvirket synderligt. Den foreslåede 
målgruppeudvidelse på Rosenvængets skole vil medføre markant øget kørsel med taxaer og 
minibusser på allerede stærkt belastede, smalle veje omkring skolen. 

Ved mødet i februar 2026, hvor indstillingen om at søge planlægningsmidler til 
målgruppeudvidelsen blev forelagt skolebestyrelsen på SPS, gav skolechefen udtryk for, at de ikke 
var bekendte med beslutningen vedr. A.F. Kriegersvej. Vi har siden forgæves forsøgt at få svar fra 
TMF om, hvorvidt beslutningen om at åbne A.F. Kriegersvej er truffet politisk eller administrativt. 

Vi savner dokumentation for, at disse forhold er koordineret på tværs af relevante forvaltninger. 
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En matrikel med mange anvendelsesmuligheder 

Matriklen rummer i dag allerede aktivitet i forbindelse med: 

• Afsætning og afhentning til eksisterende specialklasser, modtageklasser og almenskolen på 
Rosenvængets skole og SPS 

• Intensiv aktivitet omkring den offentlige hal syv dage om ugen 
• Valg, idet hallen bruges som valgsted 
• Parkeringspladser til ansatte på begge skoler 
• Offentlige parkeringspladser 
• Varelevering og renovation 

 

Den offentlige hal er et væsentligt aktiv for lokalområdet, men den genererer betydelig trafik både 
eftermiddag og aften. Det fremstår uklart, hvordan en inddragelse af parkeringsarealer vil påvirke 
hallens drift, adgangsforhold og den samlede trafikafvikling. Hvilke konsekvenser får det for 
brugere og foreningsliv? 

Det er vores klare vurdering, at en yderligere intensivering af trafik vil forringe trafiksikkerheden 
mærkbart. Der foreligger ikke en samlet trafikal analyse, og der ses ingen helhedsplan, der 
koordinerer med øvrige planlagte ændringer i området (fx på A.F. Kriegers Vej). 

Når flere kommunale funktioner deler samme areal, forudsætter det en samlet planlægning. Det er 

ikke tilstrækkeligt, at projekter behandles parallelt, hvis de i praksis påvirker hinanden direkte – 

særligt ikke hvis den sikre skolevej er i fare. 

 

Betydelig forringelse af almenskolens udeareal 

Den fremlagte skitse indebærer inddragelse af en væsentlig del af SPS’ legeplads – herunder 
arealer, der i dag anvendes intensivt i undervisning og fritid. 

Derudover skitseres: 

• Mulig etablering af gangpassage fra parkering, som yderligere reducerer arealet 
• Risiko for øget slitage af SPS’ område, hvis specialskolens område aflåses 
• Indskrænkning af fællesfaciliteter 

Der forelå i materialet ikke en klar redegørelse for, hvor omfattende arealinddragelsen reelt bliver. 
Hvis der skal etableres en sikker gangpassage fra parkering til skolens indgang, vil dette 
nødvendigvis medføre yderligere indgreb i legepladsen – herunder i etablerede legemiljøer for de 
yngste elever, som har stor pædagogisk og trivselsmæssig værdi. 
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SPS’ udearealer er ikke et overskudsareal. De er en central del af skolens læringsmiljø, trivsel og 
identitet.  

Det er ikke rimeligt, at én kommunal kapacitetsudfordring løses ved at forringe rammerne for en 

anden elevgruppe på samme matrikel. 

 

Et 2,20 meter højt hegn – et stærkt symbolsk brud 

Planerne om et op til 2,20 meter højt hegn mellem skolerne ændrer ikke blot det fysiske rum, men 
også det værdimæssige udtryk – uanset om det er et ”naturligt hegn” eller et hegn, der tydeligt 
afgrænser de to matrikler. 

I dag ligger SPS og Rosenvængets Skole side om side uden massiv adskillelse. Det giver mulighed 
for naturlig sameksistens og gensidig forståelse mellem de to skolers elevgrupper. Et højt hegn vil: 

• Skabe en markant fysisk barriere 
• Ændre områdets karakter 
• Signalere adskillelse frem for fællesskab 

Beslutningen fremstår teknisk begrundet – men hegnet har tydelige pædagogiske og signalmæssige 

konsekvenser, som ikke er belyst. 

 

Delte faciliteter og konsekvenser for daglig drift 

SPS og Rosenvængets Skole deler i dag faglokaler og faciliteter, herunder fysik, madkundskab og 
idræt, tumlesal i SPS’ KKFO-bygning, samt øvrig adgang til hallen. 

En målgruppeudvidelse med børn med mere omfattende behov for ro og struktur vil uvægerligt 
påvirke: 

• Planlægning af idrætsundervisning og adgang til hallen 
• Skemalægning på tværs 
• Organisering af elevernes bevægelse mellem bygninger 

Vi risikerer at skulle ændre væsentligt i vores nuværende organisering – herunder principper for 
elevernes selvstændige bevægelsesfrihed, som vi i dag betragter som en pædagogisk styrke. 

Disse driftsmæssige konsekvenser er ikke tilstrækkeligt belyst i det fremlagte materiale. 

 

Brandgodkendelse som hovedargument – en problematisk prioritering 

Det fremhæves, at Rosenvængets Skole opfylder brandkrav på niveau 6. 
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Brandsikkerhed er naturligvis en ufravigelig forudsætning. Men vi stiller os undrende over, at en 
teknisk godkendelse tillægges så afgørende vægt i valg af placering, når de pædagogiske, sociale og 
trafikale konsekvenser samtidig er så omfattende. 

Hvorfor skal en brandteknisk fordel stå over pædagogiske hensyn og helhedsvurderinger? 

Alternativet – at opgradere en anden, mere egnet bygning – fremstår ikke tilstrækkeligt undersøgt. 
Brandtekniske forhold kan opgraderes uden større påvirkning af lokalområdet. Det kan tryghed, 
sikker skolevej og velfungerende læringsmiljøer ikke uden videre. 

Placering af specialtilbud bør først og fremmest tage afsæt i pædagogisk bæredygtighed – ikke i 

teknisk bekvemmelighed. 

 

Samlet vurdering 

Skolebestyrelsen på SPS har forståelse for den kommunale opgave og anerkender behovet for 
specialpædagogiske tilbud. 

Men vi kan ikke støtte en proces, hvor: 

• Børns ret til sikker skolevej bringes i fare 
• Almenskolens rammer forringes væsentligt 
• Pædagogiske hensyn underordnes tekniske forhold 

På den baggrund opfordrer vi til, at indstillingen om at søge planlægningsmidler trækkes tilbage, og 
at alternative løsninger undersøges, herunder opgradering af andre bygninger, hvor den samlede 
påvirkning er mindre. 

At søge planlægningsmidler er ikke en neutral handling, selvom det kan fremstilles sådan. Det er et 

politisk signal om retning. 

 

Med venlig hilsen 

 
Skolebestyrelsen 
Skolen på Strandboulevarden 


